



## ПЕНСІЙНИЙ ФОНД УКРАЇНИ

вул. Бастіонна, 9, м. Київ-14, 01601 тел. 284-89-33,

E-mail: info@pfu.gov.ua, сайт www.pfu.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 00035323

від \_\_\_\_\_ 20\_\_ р. № \_\_\_\_\_

На № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_ 20\_\_ р.

### Державна регуляторна служба України

Пенсійний фонд України надсилає доопрацьований з урахуванням зауважень, наданих Державною регуляторною службою України під час консультації 16.12.2021, проєкт постанови правління Пенсійного фонду України “Про затвердження Порядку подання звітів через веб-портал електронних послуг Пенсійного фонду України” та матеріали до нього (далі – Проєкт постанови), а також доопрацьований аналіз регуляторного впливу до Проєкту постанови.

Просимо погодити Проєкт постанови в одноденний строк.

- Додатки:
1. Проєкт постанови на 1 арк. в 1 прим.
  2. Проєкт порядку подання звітів через веб-портал електронних послуг Пенсійного фонду України та прогноз впливу реалізації проєкту постанови правління Пенсійного фонду України “Про затвердження Порядку подання звітів через веб-портал електронних послуг Пенсійного фонду України” на 5 арк. в 1 прим.
  3. Пояснювальна записка до Проєкту постанови на 3 арк. в 1 прим.
  4. Аналіз регуляторного впливу до Проєкту постанови з додатком на 9 арк. в 1 прим.
  5. Копія повідомлення про оприлюднення Проєкту постанови на 1 арк. в 1 прим.
  6. Матеріали щодо погодження Проєкту постанови Міністерством соціальної політики України на 3 арк. в 1 прим.

**Заступник Голови правління  
з питань цифрового розвитку,  
цифрових трансформацій і цифровізації**

**Олександр МАЛЕЦЬКИЙ**

Валентина Боршовська, 284-23-07



Малецький Олександр Миколайович

КНЕДП - ІДД ДПС

79CFAC29141DC623DA2D827CAC916A4DFF39463FA8A732835D4F9FE06CACD69E01

07.02.2022

Пенсійний фонд України



07.02.2022

2800-050202-5/7315



## ПРАВЛІННЯ ПЕНСІЙНОГО ФОНДУ УКРАЇНИ

### ПОСТАНОВА

від \_\_\_\_\_ 20\_\_ р.

Київ

№ \_\_\_\_\_

#### **Про затвердження Порядку подання звітів через веб-портал електронних послуг Пенсійного фонду України**

Відповідно до пунктів 9, 10 Положення про Пенсійний фонд України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 липня 2014 року № 280, пункту 19 Порядку сплати збору на обов'язкове державне пенсійне страхування з окремих видів господарських операцій, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 листопада 1998 року № 1740, правління Пенсійного фонду України

#### **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Затвердити Порядок подання звітів через веб-портал електронних послуг Пенсійного фонду України, що додається.

2. Департаменту з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації (Боршовська В.) разом з Юридичним департаментом (Рябцева Т.) подати цю постанову на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

3. Ця постанова набирає чинності через десять днів з дня її офіційного опублікування.

Голова правління

Євгеній КАПІНУС

ПРОЄКТ

ЗАТВЕРДЖЕНО

Постанова правління Пенсійного  
фонду України

\_\_\_\_\_ 2022 № \_\_\_\_

## **ПОРЯДОК**

### **подання звітів через веб-портал електронних послуг Пенсійного фонду України**

#### **I. Загальні положення**

1. Цей Порядок визначає механізм подання до Пенсійного фонду України (далі – Фонд) через веб-портал електронних послуг Фонду (далі – веб-портал) звітів, передбачених пунктом 19 Порядку сплати збору на обов'язкове державне пенсійне страхування з окремих видів господарських операцій, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 листопада 1998 року № 1740, у вигляді електронного документа з використанням кваліфікованого електронного підпису (далі – Звіт).

2. У цьому Порядку терміни вживаються в таких значеннях:

квитанція – електронне повідомлення, що формується у форматі, затвердженому в установленому законодавством порядку, програмним забезпеченням веб-порталу за результатами автоматизованої перевірки Звіту та засвідчує факт і час приймання (реєстрації) або неприйняття такого Звіту;

обов'язковий реквізит електронного документа – обов'язкові дані в Звіті, без яких він не може бути ідентифікований та/або прийнятий до обробки і не матиме юридичної сили;

уповноважена особа – фізична особа (керівник або уповноважений представник оператора стільникового рухомого зв'язку, казенного підприємства пробірною контролю, завідувач або уповноважений представник державної нотаріальної контори або нотаріус), яка створює та підписує Звіт з використанням кваліфікованого електронного підпису.

Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Законах України “Про електронні довірчі послуги”, “Про електронні документи та електронний документообіг”, “Про захист інформації в інформаційно-телекомунікаційних системах”.

3. Використання кваліфікованого електронного підпису здійснюється відповідно до вимог Закону України “Про електронні довірчі послуги”, Порядку використання електронних довірчих послуг в органах державної влади, органах місцевого самоврядування, підприємствах, установах та організаціях державної форми власності, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 19 вересня 2018 року № 749.

4. Отримання кваліфікованих електронних довірчих послуг здійснюється уповноваженими особами самостійно.

## **II. Подання Звіту через веб-портал**

1. Подання Звіту через веб-портал здійснюється з використанням технологій віддаленого доступу (веб-технологій) та автоматизованої передачі і обробки інформації і включає самостійну реєстрацію уповноваженої особи на веб-порталі та заповнення нею обов'язкових реквізитів електронного документа.

Веб-портал має офіційну адресу в Інтернеті: <https://portal.pfu.gov.ua>.

Користування веб-порталом здійснюється на безоплатній основі цілодобово, сім днів на тиждень.

2. Для реєстрації на веб-порталі уповноважена особа проходить електронну ідентифікацію за допомогою інтегрованої системи електронної ідентифікації та відповідно до вимог Закону України “Про електронні довірчі послуги”, Порядку використання електронних довірчих послуг в органах державної влади, органах місцевого самоврядування, підприємствах, установах та організаціях державної форми власності, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 19 вересня 2018 року № 749.

Під час проходження електронної ідентифікації уповноважена особа зазначає свою електронну адресу, підтверджує правильність своїх ідентифікаційних даних та визначає спосіб взаємодії з Фондом.

3. Створення Звіту здійснюється шляхом заповнення обов’язкових реквізитів електронного документа на веб-порталі.

Створення Звіту завершується накладанням на нього кваліфікованого електронного підпису уповноваженої особи та печатки (за наявності).

4. Якщо у Звіті виявлено помилку після завершення строків його подання, визначених пунктом 19 Порядку сплати збору на обов’язкове державне пенсійне страхування з окремих видів господарських операцій, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 листопада 1998 року № 1740, уповноваженою особою подається уточнюючий Звіт за період, за який була допущена помилка.

Уточнюючий Звіт подається шляхом заповнення всіх обов’язкових реквізитів електронного документа та проставлянням у ньому позначки “Уточнюючий”.

### III. Отримання та реєстрація Звіту

1. Під час надходження Звіту Фонд здійснює автоматизовану перевірку повноти поданої в ньому інформації (заповнення уповноваженою особою всіх обов'язкових реквізитів електронного документа, використання засобу кваліфікованого електронного підпису та печатки (за наявності)).
2. Отриманий Фондом Звіт реєструється програмним забезпеченням веб-порталу, про що автоматично інформується уповноважена особа шляхом надсилання їй квитанції через електронний кабінет на веб-порталі.
3. У квитанції зазначаються реквізити прийнятого (зареєстрованого) або неприйнятого (із зазначенням причини) Звіту, результати його обробки (дата та час приймання (реєстрації), результати автоматизованої перевірки.
4. Якщо уповноваженій особі не надійшла квитанція про приймання (реєстрацію) Звіту, він вважається не отриманим Фондом.
5. Датою та часом отримання Фондом Звіту вважаються дата та час, зафіксовані у квитанції про приймання (реєстрацію) Звіту.
6. У разі подання Звіту відповідно до цього Порядку звіт, передбачений пунктом 19 Порядку сплати збору на обов'язкове державне пенсійне страхування з окремих видів господарських операцій, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 листопада 1998 року № 1740, на паперових носіях не подається.
7. Оригіналом Звіту є примірник Звіту (у вигляді електронного документа або у паперовій формі), прийнятий Фондом останнім, відповідно до пункту 19

Порядку сплати збору на обов'язкове державне пенсійне страхування з окремих видів господарських операцій, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 листопада 1998 року № 1740.

#### **IV. Захист та зберігання інформації**

1. Інформаційні, телекомунікаційні, інформаційно-телекомунікаційні системи для отримання Звітів відповідно до цього Порядку повинні забезпечувати рівень захисту інформації, який відповідно до законодавства щодо захисту інформації має відповідати ступеню обмеження доступу до неї та мати сертифікат відповідності або позитивний експертний висновок за результатами державної експертизи у сфері захисту інформації.

2. Оригінал Звіту зберігається у Фонді відповідно до вимог Законів України “Про Національний архівний фонд та архівні установи”, “Про електронні документи та електронний документообіг”.

**В. о. директора Департаменту**

**з питань цифрового розвитку,**

**цифрових трансформацій і цифровізації**



**Валентина БОРШОВСЬКА**

**ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА**  
**до проєкту постанови правління Пенсійного фонду України**  
**“Про затвердження Порядку подання звітів через веб-портал електронних**  
**послуг Пенсійного фонду України”**

**1. Мета**

Реалізація пункту 19 Порядку сплати збору на обов'язкове державне пенсійне страхування з окремих видів господарських операцій, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 листопада 1998 року № 1740 (далі – Порядок), визначення механізму подання звітів у вигляді електронного документа з використанням кваліфікованого електронного підпису через веб-портал електронних послуг Пенсійного фонду України.

**2. Обґрунтування необхідності прийняття акта**

Відповідно до абзацу 5 пункту 19 Порядку Пенсійний фонд України визначає порядок подання звітів у вигляді електронного документа з використанням кваліфікованого електронного підпису через веб-портал електронних послуг Пенсійного фонду України.

Відповідно до пункту 10 Положення про Пенсійний фонд України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 липня 2014 року № 280 (із змінами), затвердження нормативно-правових актів належить до повноважень правління Пенсійного фонду України.

**3. Основні положення проєкту акта**

Проєктом акта передбачено затвердження Порядку подання звітів через веб-портал електронних послуг Пенсійного фонду України.

Звіти подаються щокварталу до 20 числа наступного місяця органам Пенсійного фонду України у вигляді електронного документа (через веб-портал електронних послуг Пенсійного фонду України) з використанням кваліфікованого електронного підпису.

**4. Правові аспекти**

У цій сфері правового регулювання діють Закон України “Про збір на обов'язкове державне пенсійне страхування”, постанова Кабінету Міністрів України від 03 листопада 1998 року № 1740 “Про затвердження Порядку сплати збору на обов'язкове державне пенсійне страхування з окремих видів господарських операцій”.

**5. Фінансово-економічне обґрунтування**

Реалізація проєкту акта не потребуватиме додаткових видатків з Державного бюджету України та бюджету Пенсійного фонду України.



Капінус Євгеній Валерійович

КНЕДП - ІДД ДПС

EAF41942DEC3757FD13CB2F9E0CCDECFCA755E61F4925862DEFB56DA4FE00B00

04.02.2022

Пенсійний фонд України



04.02.2022 2800-05-8/7103



## **6. Позиція заінтересованих сторін**

Проект акта погоджено з Міністерством соціальної політики, Міністерством цифрової трансформації.

Проект акта не стосується соціально-трудової сфери та не потребує погодження зі Спільним представницьким органом сторони роботодавців на національному рівні та Спільним представницьким органом репрезентативних всеукраїнських об'єднань профспілок на національному рівні.

Проект акта не регулює питання прав осіб з інвалідністю та не потребує погодження з Урядовим уповноваженим з прав осіб з інвалідністю, громадською організацією “Всеукраїнська організація Союз осіб з інвалідністю України” та громадською спілкою “Всеукраїнське громадське об'єднання “Національна асамблея людей з інвалідністю України””.

Проект акта потребує проведення громадського обговорення відповідно до вимог Порядку проведення консультацій з громадськістю з питань формування та реалізації державної політики, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 листопада 2010 року № 996.

Проект акта не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, функціонування і застосування української мови як державної та не потребує погодження відповідних уповноважених представників всеукраїнських асоціацій органів місцевого самоврядування, органів місцевого самоврядування, Уповноваженого із захисту державної мови.

Проект акта не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності та не потребує проведення експертизи Науковим комітетом Національної ради з питань розвитку науки і технологій.

## **7. Оцінка відповідності**

У проекті акта відсутні положення, що стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції.

Проект акта не містить норм, що порушують права та свободи, гарантовані Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, та положень, що стосуються таких прав і свобод.

У проекті акта відсутні положення, які містять ознаки дискримінації. Громадська антидискримінаційна експертиза не проводилася.

У проекті акта відсутні положення, які порушують принцип забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків. Громадська гендерно-правова експертиза не проводилась.

Проект акта не містить правил і процедур, які можуть містити ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією, та не потребує проведення громадської антикорупційної експертизи та антикорупційної експертизи Національним агентством з питань запобігання корупції.

## **8. Прогноз результатів**

Прийняття акта дозволить врегулювати питання подання звітів через веб-портал електронних послуг Пенсійного фонду України.

Реалізація акта не матиме впливу на ринкове середовище, забезпечення захисту прав та інтересів суб'єктів господарювання, громадян і держави; розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних громад; ринок праці, рівень зайнятості населення; громадське здоров'я, покращення чи погіршення стану здоров'я населення або його окремих груп; екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами.

Показником результативності реалізації акта буде спрощення процедури подання звітності та обліку сплати збору на обов'язкове державне пенсійне страхування з окремих видів господарських операцій.

Негативні ризики щодо реалізації акта відсутні.

Реалізація акта матиме вплив на інтереси заінтересованих сторін.

<b>Заінтересована сторона</b>	<b>Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону</b>	<b>Пояснення очікуваного впливу</b>
Працівники (близько 6 499 суб'єктів господарювання)	позитивний	Спрощення порядку подання звітів у вигляді електронного документа з використанням кваліфікованого електронного підпису через веб-портал електронних послуг Пенсійного фонду України

**Голова правління  
Пенсійного фонду України**

**Євгеній КАПІНУС**

\_\_\_\_\_ 2022 року

**АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ**  
**до проєкту постанови правління Пенсійного фонду України**  
**“Про затвердження Порядку подання звітів через веб-портал електронних**  
**послуг Пенсійного фонду України”**

**I. Визначення проблеми**

Проєкт постанови правління Пенсійного фонду України “Про затвердження Порядку подання звітів через веб-портал електронних послуг Пенсійного фонду України” (далі – Проєкт постанови) розроблено Пенсійним фондом України на виконання пункту 19 Порядку сплати збору на обов’язкове державне пенсійне страхування з окремих видів господарських операцій, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 листопада 1998 року № 1740 (далі – Порядок), щодо визначення механізму подання звітів у вигляді електронного документа з використанням кваліфікованого електронного підпису через веб-портал електронних послуг Пенсійного фонду України.

Відповідно до абзацу п’ятого пункту 19 Порядку Пенсійний фонд України визначає порядок подання звітів у вигляді електронного документа з використанням кваліфікованого електронного підпису через веб-портал електронних послуг Пенсійного фонду України.

Проєктом акта передбачено затвердження Порядку подання звітів через веб-портал електронних послуг Пенсійного фонду України.

Звіти сьогодні подаються щокварталу до 20 числа наступного місяця органам Пенсійного фонду України в паперовому вигляді. Тому пропонується запровадити подання звітів у вигляді електронного документа (через веб-портал електронних послуг Пенсійного фонду України) з використанням кваліфікованого електронного підпису.

Проблема не може бути розв’язана за допомогою ринкових механізмів і чинних регуляторних актів, оскільки узгодження регуляторних актів може бути здійснене лише шляхом внесення до них змін.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

<b>Групи (підгрупи)</b>	<b>Так</b>	<b>Ні</b>
Громадяни	-	X
Держава	X	-
Суб’єкти господарювання	X	-

**II. Цілі державного регулювання**

Метою державного регулювання у Проєкті постанови є створення умов для подання звітів через веб-портал електронних послуг Пенсійного фонду України.



Капінус Євгеній Валерійович

КНЕДП - ІДД ДПС

EAF41942DEC3757FD13CB2F9E0CCDECFCA755E61F4925862DEFB56DA4FE00B00

04.02.2022

Пенсійний фонд України



04.02.2022 2800-05-8/7103

### III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

#### 1. Визначення альтернативних способів.

<b>Вид альтернативи</b>	<b>Опис альтернативи</b>
Альтернатива 1 Прийняти запропонований проєкт	Прийняття акта дозволить врегулювати питання подання звітів у вигляді електронного документа з використанням кваліфікованого електронного підпису через веб-портал електронних послуг Пенсійного фонду України
Альтернатива 2 Залишити наявну на сьогодні ситуацію без змін	Приведе до навантаження на суб'єктів господарювання щодо подання звіту в паперовому вигляді, залишить нормативну неврегульованість порядку подання звітів через веб-портал електронних послуг Пенсійного фонду України

#### 2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей.

##### Оцінка впливу на сферу інтересів держави

<b>Вид альтернативи</b>	<b>Вигоди</b>	<b>Витрати</b>
Альтернатива 1 Прийняти запропонований проєкт	Подання звітів у вигляді електронного документа з використанням кваліфікованого електронного підпису через веб-портал електронних послуг Пенсійного фонду України	Впровадження вимог регуляторного акта не потребує додаткових витрат з бюджету
Альтернатива 2 Залишити наявну на сьогодні ситуацію без змін	При збереженні правового регулювання, яке існує сьогодні, проблема не розв'язується. Залишається навантаження на суб'єктів господарювання щодо формування паперових звітів та подання їх до органів Пенсійного фонду України	Відсутні, залишається навантаження на суб'єктів господарювання щодо подання звіту в паперовому вигляді

Проєкт постанови не матиме впливу на сферу інтересів громадян.

## Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць*	6 499	–	–	–	6 499
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	100	–	–	–	100

\*Інформація отримана від Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації (лист від 14 липня 2021 року № 04-4079/112); інформація з реєстру страхувальників Державного реєстру загальнообов'язкового державного соціального страхування, отримана від Державної податкової служби України в порядку міжвідомчого обміну інформацією за II квартал 2021 року, згідно з показником середньооблікової чисельності штатних працівників.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Прийняти запропонований проєкт	Спрощення порядку подання звітів у вигляді електронного документа з використанням кваліфікованого електронного підпису через веб-портал електронних послуг Пенсійного фонду України	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам та ознайомленням зі змінами до нормативно-правового документа, 143,28 гривень
Альтернатива 2 Залишити наявну на сьогодні ситуацію без змін	Відсутні. При збереженні правового регулювання, яке існує сьогодні, проблема не розв'язується. Залишається навантаження на суб'єктів господарювання щодо формування паперових звітів, відсутні єдині вимоги до форм формування та подання звітності	Відсутній механізм виконання положень чинного законодавства, залишаються витрати на папір та конверти з марками

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1 Прийняти запропонований проєкт	-

Альтернатива 2 Залишити наявну на сьогодні ситуацію без змін	-
---	---

**IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей**

<b>Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)</b>	<b>Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)</b>	<b>Коментарі щодо присвоєння відповідного бала</b>
Альтернатива 1 Прийняти запропонований проєкт	4	Дасть змогу досягнути поставлених цілей державного регулювання з відсутністю додаткових витрат з боку держави
Альтернатива 2 Залишити наявну на сьогодні ситуацію без змін	1	Не дозволить досягнути поставлених цілей державного регулювання

<b>Рейтинг результативності</b>	<b>Вигоди (підсумок)</b>	<b>Витрати (підсумок)</b>	<b>Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу</b>
Альтернатива 1 Прийняти запропонований проєкт	Спрощення порядку подання звітів у вигляді електронного документа з використанням кваліфікованого електронного підпису через веб-портал електронних послуг Пенсійного фонду України	Для бюджету держави відсутні, для суб'єктів господарювання витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам та ознайомленням зі змінами до нормативно-правового документа, 143,28 гривень	Дає змогу досягти поставлених цілей державного регулювання без додаткових витрат з боку держави
Альтернатива 2 Залишити наявну на сьогодні	Залишається навантаження на суб'єктів	Навантаження на суб'єктів господарювання	Є неприйнятним, оскільки не

ситуацію без змін	господарювання щодо формування паперових звітів, відсутні єдині вимоги до форм формування та подання звітності	витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам та ознайомленням зі змінами до нормативно-правового документа, 143,28 гривень	дозволить досягти цілей державного регулювання
-------------------	--	--	--

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1 Прийняти запропонований проєкт	Прийняття проєкту акта дозволить досягти зазначених цілей державного регулювання	Відсутні
Альтернатива 2 Залишити наявну на сьогодні ситуацію без змін	У разі залишення ситуації без змін досягнення зазначених цілей неможливе	Відсутні

## V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

### 1. Механізми дії регуляторного акта.

Основним механізмом для розв'язання визначеної проблеми є прийняття проєкту постанови правління Пенсійного фонду України та фактична реалізація його положень, визначення механізму подання звітів у вигляді електронного документа з використанням кваліфікованого електронного підпису через веб-портал електронних послуг Пенсійного фонду України.

### 2. Організаційні заходи впровадження регуляторного акта в дію.

Для впровадження цього регуляторного акта необхідно забезпечити інформування суб'єктів господарювання про вимоги регуляторного акта шляхом його оприлюднення в засобах масової інформації.

Ризику впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта немає.

Досягнення цілей не передбачає додаткових організаційних заходів.

Прийняття проєкту не призведе до неочікуваних результатів і не потребує додаткових витрат з державного бюджету.

## **VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги**

Для впровадження та виконання вимог регуляторного акта органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування не нестимуть додаткових витрат.

Прийняття регуляторного акта не призведе до неочікуваних результатів і не потребує додаткових витрат з державного бюджету.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу наявного органу). Відповідно, розрахунок витрат на виконання вимог регуляторного акта для органів виконавчої влади чи органів місцевого самоврядування згідно з додатком 3 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта не проводився.

## **VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта**

Строк дії регуляторного акта пропонується не обмежувати у часі.

Регуляторний акт діятиме з моменту набрання ним чинності.

## **VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта**

Для відстеження результативності цього регуляторного акта обрано такі показники:

розмір коштів, що витратимуться суб'єктами господарювання та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акта, – витрати, пов'язані із веденням обліку, ознайомленням зі змінами до нормативно-правового документа, становлять 143,28 гривень;

кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюється дія регуляторного акта, – 6 499;

рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень акта – високий, що забезпечується офіційним оприлюдненням акта на офіційному вебсайті Пенсійного фонду України. Після його прийняття буде оприлюднений також відповідно до вимог чинного законодавства;

час, що витратимуться суб'єктами господарювання та/або фізичними особами, пов'язаними з підготовкою та поданням звітності державним органам з використанням кваліфікованого електронного підпису;

кількість скарг/звернень від суб'єктів господарювання, пов'язаних з підготовкою та поданням звітності державним органам з використанням кваліфікованого електронного підпису.



## **ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта**

Пенсійний фонд України здійснюватиме базове, повторне та періодичне відстеження результативності регуляторного акта шляхом аналізу статистичних даних у строки, встановлені статтею 10 Закону України “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності”.

Базове відстеження результативності здійснюватиметься після набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта здійснюється через рік з дня набрання ним чинності, але не пізніше двох років після набрання ним чинності.

Періодичне відстеження результативності регуляторного акта здійснюється раз на три роки починаючи з дня виконання заходів з повторного відстеження.

У разі виявлення не врегульованих та проблемних питань під час проведення аналізу показників дії акта ці питання будуть вирішені шляхом внесення відповідних змін.

**Голова правління  
Пенсійного фонду України**

**Євгеній КАПНУС**

Додаток 1  
до Аналізу регуляторного впливу до проєкту постанови правління Пенсійного фонду України “Про затвердження Порядку подання звітів через веб-портал електронних послуг Пенсійного фонду України”

**ВИТРАТИ**  
**на одного суб’єкта господарювання великого і середнього підприємництва,**  
**які виникають внаслідок дії регуляторного акта**

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п’ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень <i>Оновлення програмного забезпечення</i>	0,00	—
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	0,00	—
3	Витрати, пов’язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень <i>Розрахунок сальдо на початок періоду 0,5 год (30 хв) x 81,87 грн/год*=40,94 грн</i> <i>Зміна форми звітності (одноразово) 0,25 год (15 хв) x 81,87 грн/год*=20,47 грн</i>	61,41	—
4	Витрати, пов’язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо), гривень	0,00	—
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов’язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	0,00	—
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	0,00	—



Кашінує Євгеній Валерійович

КНЕДП - ІДД ДПС

EAF41942DEC3757FD13CB2F9E0CCDECFCA755E61F4925862DEFB56DA4FE00B00

04.02.2022

Пенсійний фонд України



04.02.2022 2800-05-8/7103

7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	0,00	–
8	Інше (уточнити), гривень <i>Ознайомлення зі змінами до нормативно-правового документа</i> <i>1 год (60 хв) x 81,87 грн/год</i>	81,87	–
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	143,28	–
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	6 499	–
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	931 176,72	–

*\*Середня заробітна плата – 13 604,00 грн, поділена на середню тривалість робочого часу у 2021 році, – 166,17 год/місяць.*

*Для розрахунку оцінки впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання враховується розмір середньої заробітної плати за січень – вересень 2021 року – 13 604,00 грн за даними Державної служби статистики України та роз'яснення щодо норми тривалості робочого часу, надані листом Міністерства соціальної політики України від 12 серпня 2020 року № 3501-06/219 “Про розрахунок норми тривалості робочого часу на 2021 рік”.*



**МІНІСТЕРСТВО  
СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ  
(Мінсоцполітики)**

вул. Еспланадна, 8/10, м. Київ, 01601, тел.:(044) 289-86-22; 289-70-60, факс: 289-00-98 E-mail: info@mlsp.gov.ua,  
Код ЄДРПОУ 37567866, рахунок UA388201720343180001000078737 в ДКСУ м. Києва, МФО 820172

№ \_\_\_\_\_  
На № 2800-05-8/39460 від 12.08.2021

Пенсійний фонд України

Про погодження проекту акта

Міністерство соціальної політики в межах компетенції опрацювало проект постанови правління Пенсійного фонду України „Про затвердження Порядку подання звітів через веб-портал електронних послуг Пенсійного фонду України” і повідомляє, що погоджує його без зауважень.

Додаток: на 1 арк.

**Міністр**

**Марина ЛАЗЕБНА**



**АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ**  
Міністерства соціальної політики України  
до проекту постанови правління Пенсійного фонду України  
„Про затвердження Порядку подання звітів через веб-портал електронних послуг  
Пенсійного фонду України”

ПОГОДЖЕНО:

**Міністр**

**Марина ЛАЗЕБНА**

\_\_\_\_\_ 2021 р.



# Повідомлення про оприлюднення проєкту постанови правління Пенсійного фонду України “Про затвердження порядку подання звітів через веб-портал електронних послуг Пенсійного фонду України”

17 листопада 2021



Відповідно до статті 9 Закону України “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності” Пенсійний фонд України повідомляє про оприлюднення на інформаційній сторінці вебпорталу Пенсійного фонду України проєкту постанови правління Пенсійного фонду України “Про затвердження Порядку подання звітів через веб-портал електронних послуг Пенсійного фонду України” (далі – Проєкт постанови).

Проєкт постанови розроблено на виконання пункту 19 Порядку сплати збору на обов'язкове державне пенсійне страхування з окремих видів господарських операцій (далі – Порядок), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 листопада 1998 року №1740, щодо визначення механізму подання звітів у вигляді електронного документа з використанням кваліфікованого електронного підпису через веб-портал електронних послуг Пенсійного фонду України.

Зауваження та пропозиції до Проєкту постанови просимо надсилати протягом п'ятнадцяти днів з дня його оприлюднення за адресою: Пенсійний фонд України, вул. Бастіонна, 9, м.Київ, 01601, а також за адресою електронної пошти: [info@pfu.gov.ua](mailto:info@pfu.gov.ua).